
令和５年度 山形県庄内町企業版ふるさと納税寄附金の活用状況 
 

山形県庄内町へお寄せいただきました「企業版ふるさと納税寄附金」は、本町の地方創生事業に活

用させていただきます。 

令和５年度は、２企業様よりご寄附を賜り、下記の２つの分野の事業に活用させていただきました。 

分野１ しごとをつくる事業 

活力に満ちた農林水産業づくりの関連事業「道の駅推進事業」におけるイベント経費、施設の維持

管理、環境整備、特産品の充実を図るための冷蔵ショーケース購入 

 
分野２ くらしをまもる事業 

誇れるふるさとづくりの関連事業「図書館活用事業」において新図書館整備に伴い書架等備品購入 

  
 

「第２期庄内町まち・ひと・しごと創生総合戦略」に対し、企業版ふるさと納税を活用してご支援

いただける企業様を募集しています。 

庄内町は、世界に先駆けて厳しい時代を迎える、わが国の少子・超高齢・人口減少社会を乗り切る

モデルタウンとして「人と自然が輝き合う 日本一住みやすいまち」を目指してまいります。本町の

今後のまちづくりにご注目いただき、ご支援ご協力をご検討いただけますようお願いいたします。 


